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NOMBRE CATEGORÍA ÁREA 

CONOCIMIENTO EDIFICIO EMAIL ORCID 

DR.  ANTONIO 
ANDRES HUEVA C.U. BIOQUÍMICA Y 

BIOL.MOLEC 
SAN ALBERTO 
MAGNO Antonio.andres@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-9892-8338 
DR.  PABLO BLANCO 
MORALES  T.U. BIOQUÍMICA Y 

BIOL.MOLEC 
SAN ALBERTO 
MAGNO Pablo.blanco@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0003-1933-6818 
DRA.NILDA DEL 
CARMEN GALLARDO 
ALPIZAR 

T.U. BIOQUÍMICA Y 
BIOL.MOLEC 

SAN ALBERTO 
MAGNO Nilda.Gallardo@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0003-3211-569X 

DR.  DAVID 
AGUSTÍN LEÓN 
NAVARRO 

T.U. BIOQUÍMICA Y 
BIOL.MOLEC 

SAN ALBERTO 
MAGNO Davidagustin.leon@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-5539-9237 

DRA.MARGARITA 
MARÍA VILLAR RAYO 

PROFESOR 
AYUDANTE 
DOCTOR 

BIOQUÍMICA Y 
BIOL.MOLEC 

SAN ALBERTO 
MAGNO MargaritaM.villar@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0003-4172-9079 

DR. ANSELMO 
ACOSTA 
ECHEVARRIA 

COLABORADOR 
HOHORÍFICO 

CRISTALOGRAFIA 
Y MINERALOGÍA MARIE CURIE Anselmo.acosta@uclm.es http://orcid.org/0000-

0001-5626-4791 

DR. CARLOS J. 
SÁNCHEZ JIMENEZ T.U. CRISTALOGRAFIA 

Y MINERALOGÍA MARIE CURIE Carlos.SanchezJ@uclm.es http://orcid.org/0000-

0002-2912-0458 

DR. MIGUEL ÁNGEL 
ARRANZ MONGE T.U. FISICA APLICADA SAN ALBERTO 

MAGNO Miguelangel.arranz@uclm.es 
http://orcid.org/0000-

0002-2892-127X 

DR. JUAN ANTONIO 
GONZALEZ SANZ T.U. FISICA APLICADA 

FRANCISCO 
FERNÁNDEZ 
IPARRAGUIRRE 

J.A.Gonzalez@uclm.es 
http://orcid.org/0000-

0002-2091-0381 

DR. RICARDO LÓPEZ 
ANTÓN T.U. FISICA APLICADA SAN ALBERTO 

MAGNO Ricardo.Lopez@uclm.es 
https://scholar.google.
es/citations?user=DctP
85sAAAAJ&hl=es 

DR. ÁNGEL MARÍA 
MARTÍNEZ GARCÍA-
HOZ 

T.U. 
(E.I. MINERA E 
INDUSTRIAL 

DE ALMADÉN) 

FISICA APLICADA SAN ALBERTO 
MAGNO AngelMaria.Martinez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-8076-4208 

DR. FRANCISCO J. 
NAVARRO 
RODRÍGUEZ 

ASOCIADO 
N2/4H FÍSICA APLICADA 

FRANCISCO 
FERNÁNDEZ 
IPARRAGUIRRE 

FranciscoJ.Navarro@uclm.es 
http://orcid.org/0000-

0001-8810-1209 

DR.  ANTONIO DE 
LUCAS MARTÍNEZ C.U. INGENIERÍA 

QUÍMICA 
ENRIQUE 
COSTA Antonio.LucasM@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0001-6351-1594 
DR. PABLO 
CAÑIZARES 
CAÑIZARES 

C.U. INGENIERÍA 
QUÍMICA 

ENRIQUE 
COSTA Pablo.canizares@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-7800-8809 

DR. JUAN 
FRANCISCO 
RODRÍGUEZ ROMERO 

C.U. INGENIERÍA 
QUÍMICA ITQUIMA 

Juan.RRomero@uclm.es http://orcid.org/0000-

0001-8838-1976 

DR. MANUEL 
ANDRÉS RODRIGO 
RODRIGO 

C.U. INGENIERÍA 
QUÍMICA 

ENRIQUE 
COSTA Manuel.Rodrigo@uclm.es 

http://orcid.org/0000-
0003-2518-8436 

DRA. PAULA 
SÁNCHEZ PAREDES C.U. INGENIERÍA 

QUÍMICA 
ENRIQUE 
COSTA Paula.Sanchez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-
0001-6585-8196 

DR.  FERNANDO 
DORADO 
FERNÁNDEZ 

C.U. INGENIERÍA 
QUÍMICA 

ENRIQUE 
COSTA Fernando.Dorado@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-7892-9333 

DR.  JOSÉ 
VILLASEÑOR 
CAMACHO 

C.U. INGENIERÍA 
QUÍMICA ITQUIMA Jose.Villasenor@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0001-5865-0610 
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DR.  IGNACIO 
GRACIA FERNÁNDEZ C.U. INGENIERÍA 

QUÍMICA 
ENRIQUE 
COSTA Ignacio.Gracia@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0001-7904-5866   
DRA.CRISTINA SÁEZ 
JIMÉNEZ C.U. INGENIERÍA 

QUÍMICA 
ENRIQUE 
COSTA Cristina.Saez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0001-6652-0496   
DRA.MARÍA JESÚS 
RAMOS MARCOS C.U. INGENIERÍA 

QUÍMICA ITQUIMA Mariajesus.Ramos@uclm.es 
http://orcid.org/0000-

0003-0317-2070   
DR.  FRANCISCO. 
JESÚS FERNÁNDEZ 
MORALES 

C.U. INGENIERÍA 
QUÍMICA ITQUIMA FcoJesus.FMorales@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0003-0389-6247   

DR.  JUSTO LOBATO 
BAJO C.U. INGENIERÍA 

QUÍMICA 
ENRIQUE 
COSTA Justo.Lobato@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0003-2824-8799   
DRA.MARÍA LUZ 
SÁNCHEZ SILVA C.U. INGENIERÍA 

QUÍMICA 
ENRIQUE 
COSTA MariaLuz.Sanchez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-4348-7520   
DR.  ANTONIO DE 
LUCAS CONSUEGRA C.U. INGENIERÍA 

QUÍMICA 
ENRIQUE 
COSTA Antonio.LConsuegra@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0001-8080-8293   
DRA.ANA MARÍA 
BORREGUERRO 
SIMÓN 

T.U. INGENIERÍA 
QUÍMICA ITQUIMA AnaMaria.Borreguero@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0001-9498-5987   

DR.  ÁNGEL PÉREZ 
MARTÍNEZ T.U. INGENIERÍA 

QUÍMICA 
ENRIQUE 
COSTA Angel.perez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-0484-0504   
DR.  JAVIER LLANOS 
LÓPEZ T.U. INGENIERÍA 

QUÍMICA 
ENRIQUE 
COSTA Javier.Llanos@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0001-6404-3577   

DRA.ANA RAQUEL 
DE LA OSA PUEBLA 

PROFESOR 
CONTRATADO 

DOCTOR 
INTERINO 

INGENIERÍA 
QUÍMICA 

ENRIQUE 
COSTA AnaRaquel.Osa@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-0695-2067   

DRA.CARMEN MARÍA 
FERNÁNDEZ 
MARCHANTE 

PROFESOR 
CONTRATADO 

DOCTOR 
INTERINO 

INGENIERÍA 
QUÍMICA 

ENRIQUE 
COSTA CarmenM.FMarchante@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-3840-1315   

DR.  JESÚS MANUEL 
GARCÍA VARGAS 

PROFESOR 
CONTRATADO 

DOCTOR 
INTERINO 

INGENIERÍA 
QUÍMICA 

ENRIQUE 
COSTA JesusManuel.Garcia@uclm.es  

https://orcid.org/0000-

0002-6567-6795  

DR.  JESÚS GARCÍA 
GÓMEZ AS. N2 3H INGENIERÍA 

QUÍMICA 
ENRIQUE 
COSTA Jesus.GarciaGomez@uclm.es  http://orcid.org/0000-

0001-6584-7075   
D.   ÁNGEL LUIS 
VILLEGAS ANDRINO  AS. N2 3H. INGENIERÍA 

QUÍMICA 
ENRIQUE 
COSTA Angel.villegas@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-2428-7953   
D.   LUIS VALENTÍN 
FERNÁNDEZ 
VERGARA 

AS. N3 3H INGENIERÍA 
QUÍMICA 

ENRIQUE 
COSTA  LValentin.Fernandez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-4059-462X   

      
DRA.HENAR 
HERRERO SANZ C.U. MATEMÁTICA 

APLICADA 

FRANCISCO 
FERNÁNDEZ 
IPARRAGUIRRE 

Henar.Herrero@uclm.es 
http://orcid.org/0000-

0002-8598-0217   

DRA.MARÍA CRUZ 
NAVARRO LÉRIDA T.U. MATEMÁTICA 

APLICADA 

FRANCISCO 
FERNÁNDEZ 
IPARRAGUIRRE 

MariaCruz.Navarro@uclm.es 
http://orcid.org/0000-

0003-2388-5350   

DRA.HELIA DA 
CONCEICAO 
PEREIRA SERRANO 

PROFESOR 
CONTRATADO 

DOCTOR 
INTERINO 

MATEMÁTICA 
APLICADA 

FRANCISCO 
FERNÁNDEZ 
IPARRAGUIRRE HeliaC.Pereira@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-4511-9473   

DR. FRANCISCO PLA 
MARTOS 

PROFESOR 
CONTRATADO 

DOCTOR 
INTERINO 

MATEMÁTICA 
APLICADA 

FRANCISCO 
FERNÁNDEZ 
IPARRAGUIRRE Francisco.Pla@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0001-7767-7894   

ELENA GAJATE 
PANIAGUA AS. N2 6H MATEMÁTICA 

APLICADA  

FRANCISCO 
FERNÁNDEZ 
IPARRAGUIRRE 

Elena.Gajate@uclm.es  
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DR.  JOSÉ ANTONIO 
MURILLO PULGARÍN C.U. QUÍMICA 

ANALÍTICA 

SAN ALBERTO 
MAGNO 

JoseAntonio.Murillo@uclm.es  http://orcid.org/0000-

0001-7475-6909  

DR.  ÁNGEL RÍOS 
CASTRO C.U. QUÍMICA 

ANALÍTICA 

SAN ALBERTO 
MAGNO 

Angel.Rios@uclm.es  
 

http://orcid.org/0000-

0003-1728-3097   

DRA.JUANA 
RODRÍGUEZ FLORES C.U. QUÍMICA 

ANALÍTICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO 

Juana.rflores@uclm.es http://orcid.org/0000-

0003-3172-9171   

DRA.CARMEN 
GUIBERTEAU 
CABANILLAS 

T.U. QUÍMICA 
ANALÍTICA 

SAN ALBERTO 
MAGNO 

Carmen.Guiberteau@uclm.es http://orcid.org/0000-

0003-2164-377X   

DR.  JOSÉ MARÍA 
LEMUS GALLEGO T.U. QUÍMICA 

ANALÍTICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO 

JoseMaria.Lemus@uclm.es  http://orcid.org/0000-

0002-0951-0977   
DRA.AURELIA 
ALAÑÓN MOLINA T.U. QUÍMICA 

ANALÍTICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO 

Aurelia.alanon@uclm.es http://orcid.org/0000-

0002-7892-3492   
DR.  GREGORIO 
CASTAÑEDA 
PEÑALVO 

T.U. QUÍMICA 
ANALÍTICA 

SAN ALBERTO 
MAGNO 

Gregorio.castaneda@uclm.es http://orcid.org/0000-

0002-5211-6238   

DRA.LUISA 
FERNANDA GARCÍA 
BERMEJO 

T.U. QUÍMICA 
ANALÍTICA 

SAN ALBERTO 
MAGNO 

LuisaFernanda.Garcia@uclm.
es 

http://orcid.org/0000-

0003-3538-1811   

DRA.ANA MARÍA 
CONTENTO 
SALCEDO 

T.U. QUÍMICA 
ANALÍTICA 

SAN ALBERTO 
MAGNO 

AnaMaria.Contento@uclm.es  http://orcid.org/0000-

0002-4732-2782   

DR.  PABLO 
FERNÁNDEZ LÓPEZ T.U. QUÍMICA 

ANALÍTICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO 

Pablo.Fdez@uclm.es  http://orcid.org/0000-

0002-5826-8582  
      

DR.  ERNESTO 
MARTÍNEZ ATAZ  

PROFESOR 
EMÉRITO QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE ErnestoM.Ataz@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-0812-6973   

DR.  JOSÉ 
ALBALADEJO PÉREZ  C.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE  Jose.Albaladejo@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0001-8776-6807   
DRA.BEATRIZ 
CABAÑAS GALÁN C.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE Beatriz.cabanas@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0002-1018-8647   
DR.  ALFONSO 
ARANDA RUBIO C.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE Alfonso.Aranda@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-1188-4775   
DRA.ELENA JIMÉNEZ 
MARTÍNEZ  C.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE Elena.Jimenez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-6302-0346   
DRA.LUCÍA SANTOS 
PEINADO  T.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE Lucia.Santos@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-6942-1589   
DR.  FRANCISCO 
POBLETE MARTÍN T.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE FcoJavier.Poblete@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0002-2149-4826   
DRA.MARÍA PILAR 
MARTÍN PORRERO  T.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE MariaPilar.Martin@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0003-1598-3313   
DRA.SAGRARIO 
SALGADO MUÑOZ  T.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE  Sagrario.Salgado@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0001-6811-4117   
DR.  ALBERTO 
NOTARIO MOLINA T.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE Alberto.Molina@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0003-0097-6647   
DRA.REYES LÓPEZ 
ALAÑÓN T.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE Reyes.Lopez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-3502-7970   
DR.  BERNABÉ 
BALLESTEROS RUÍZ T.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE Bernabe.Ballesteros@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0003-4853-9956   
DRA.YOLANDA DÍAZ 
DE MERA MORALES T.U. QUÍMICA FÍSICA MARIE CURIE Yolanda.Diaz@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0002-1923-6748   
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DR.  ANTONIO 
FERMIN ANTIÑOLO 
GARCÍA 

C.U. QUÍMICA 
INORGÁNICA 

SAN ALBERTO 
MAGNO Antonio.Antinolo@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-4417-6417   

DR.  FÉLIX ÁNGEL 
JALÓN SOTES C.U. QUÍMICA 

INORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Felix.Jalon@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-6622-044X   
DRA.BLANCA ROSA 
MANZANO 
MANRIQUE 

C.U. QUÍMICA 
INORGÁNICA 

SAN ALBERTO 
MAGNO Blanca.Manzano@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0002-4908-4503   

DR.  AGUSTÍN LARA 
SÁNCHEZ C.U. QUÍMICA 

INORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Agustin.Lara@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0001-6547-4862   
DR. FERNANDO 
CARRILLO 
HERMOSILLA 

C.U. QUÍMICA 
INORGÁNICA 

SAN ALBERTO 
MAGNO Fernando.Carrillo@uclm.es  

https://orcid.org/0000-

0002-1187-7719   

DRA.  MARÍA ISABEL 
LÓPEZ SOLERA C.U. QUÍMICA 

INORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Mabel.Lopez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0001-7145-7815   
DR.  JUAN 
FERNÁNDEZ BAEZA T.U. QUÍMICA 

INORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Juan.FBaeza@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0002-4332-9266   
DR.  SANTIAGO 
GARCÍA YUSTE T.U. QUÍMICA 

INORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Santiago.Gyuste@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0002-9050-3773   
DR.  RAFAEL 
FERNÁNDEZ GALÁN T.U. QUÍMICA 

INORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Rafael.FGalan@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0001-5832-6247   
DRA.ELENA 
VILLASEÑOR 
CAMACHO 

T.U. QUÍMICA 
INORGÁNICA 

SAN ALBERTO 
MAGNO Elena.Villasenor@uclm.es  

http://orcid.org/0000-

0002-9517-8594   

 
DR.  ENRIQUE DÍEZ 
BARRA C.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Enrique.Diez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-9785-0305   
DR.  ANTONIO DE LA 
HOZ AYUSO C.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Antonio.Hoz@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-7101-6910   
DR.  ÁNGEL DÍAZ 
ORTÍZ C.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Angel.Diaz@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0003-1896-9103   
DR.  JULIÁN 
RODRÍGUEZ LÓPEZ C.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Julian.Rodriguez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-0675-3439   
DR.  ANDRÉS MORENO 
MORENO C.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Andres.Moreno@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-5096-7506   
DR.  JUAN TEJEDA 
SOJO C.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Juan.Tejeda@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-4666-1862   
DRA. Mª PRADO 
SÁNCHEZ VERDÚ C.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Mariaprado.Sanchez@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0003-0971-2912   
DRA. ANA SÁNCHEZ-
MIGALLÓN BERMEJO C.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Ana.SMigallon@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-0984-845X   
DRA. MARÍA DEL PILAR 
PRIETO NUÑEZ-POLO C.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Mariapilar.Prieto@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-6318-4180   
DRA. ESTER VÁZQUEZ 
FDEZ-PACHECO C.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA MARIE CURIE Ester.Vazquez@uclm.es 
http://orcid.org/0000-

0003-3223-8024   
DRA. SONIA MERINO 
GUIJARRO T.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA 
SAN ALBERTO 
MAGNO Sonia.Merino@uclm.es 

http://orcid.org/0000-

0002-7124-8076   
DRA. MARÍA ANTONIA 
HERRERO CHAMORRO T.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA MARIE CURIE Mariaantonia.Herrero@uclm.es 
http://orcid.org/0000-

0002-8860-9325   
DRA. MARÍA VICTORIA 
GÓMEZ ALMAGRO T.U. QUÍMICA 

ORGÁNICA MARIE CURIE  MariaVictoria.Gomez@uclm.es  
http://orcid.org/0000-

0002-3183-0504   
 

DR. GIUSEPPE 
FREGAPANE QUADRI C.U. NUTRICIÓN Y 

BROMATOLOGÍA MARIE CURIE Giuseppe.Fregapane@uclm.es 
http://orcid.org/0000-

0002-7654-5774   
DRA. MARÍA 
SOLEDAD PÉREZ 
COELLO 

C.U. NUTRICIÓN Y 
BROMATOLOGÍA MARIE CURIE Soledad.perez@uclm.es 
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DR. SERGIO GÓMEZ 
ALONSO T.U. NUTRICIÓN Y 

BROMATOLOGÍA MARIE CURIE Sergio.Gomez@uclm.es 
http://orcid.org/0000-

0002-2358-6636   
DRA.MANUELA V. 
MANCEBO CAMPOS AS. N2 3H. NUTRICIÓN Y 

BROMATOLOGÍA MARIE CURIE MVanesa.Mancebo@uclm.es  

 
DRA. Mª 
DESAMPARADOS 
SALVADOR MOYA 

C.U. TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS MARIE CURIE Amparo.Salvador@uclm.es 

http://orcid.org/0000-
0001-5243-815X   

DRA. ANA ISABEL 
BRIONES PÉREZ C.U. TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS MARIE CURIE Ana.Briones@uclm.es 
http://orcid.org/0000-
0003-3389-9027   

DR.  MIGUEL ÁNGEL 
GONZÁLEZ VIÑAS C.U. TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS MARIE CURIE MiguelAngel.Gonzalez@uclm.es 
http://orcid.org/0000-
0002-7089-1342   

DRA. Mª CONSUELO 
DÍAZ-MAROTO 
HIDALGO. 

T.U. TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS MARIE CURIE MariaConsuelo.Diaz@uclm.es  

http://orcid.org/0000-
0002-1219-0927   

DRA. JUSTA Mª 
POVEDA COLADO T.U. TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS MARIE CURIE JustaMaria.Poveda@uclm.es  
http://orcid.org/0000-
0002-2843-2249   

DRA. ALMUDENA 
SORIANO PÉREZ T.U. TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS MARIE CURIE Almudena.Soriano@uclm.es 
http://orcid.org/0000-
0001-9952-213X   

DRA. MARÍA 
ARÉVALO VILLENA  T.U. TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS MARIE CURIE Maria.Arevalo@uclm.es  
http://orcid.org/0000-
0001-8224-7637   

DRA. EVA SÁNCHEZ-
PALOMO LORENZO 

PROFESOR 
CONTRATADO 

DOCTOR 
INTERINO 

TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS MARIE CURIE Eva.Sanchez@uclm.es  

http://orcid.org/0000-
0003-2982-0371  

DRA. MÓNICA 
FERNÁNDEZ 
GONZÁLEZ  

PROFESOR 
CONTRATADO 

DOCTOR 
INTERINO 

TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS MARIE CURIE Monica.Fernandez@uclm.es  

https://orcid.org/0000-
0003-3982-3111   

 

DR. JUAN RAMÓN 
TRAPERO ARENAS  T.U. ORGANIZACIÓN 

DE EMPRESAS 

FRANCISCO 
FERNÁNDEZ 
IPARRAGUIRRE 

JuanRamon.Trapero@uclm.es 
http://orcid.org/0000-
0002-5879-3133   

DR. ÁNGEL 
REDONDO GARCÍA ASOCIADO  

EXPRESIÓN 
GRÁFICA EN LA 
INGENIERÍA 

FRANCISCO 
FERNÁNDEZ 
IPARRAGUIRRE 

AngelRedondo@uclm.es 
http://orcid.org/0000-
0003-1867-0224   

DRA. ROCÍO 
PORRAS SORIANO 

PROFESOR 
CONTRATADO 

DOCTOR 
INTERINO 

EXPRESIÓN 
GRÁFICA EN LA 
INGENIERÍA 

EDIFICIO 
POLITECNICA 
C-REAL 

Rocio.Porras@uclm.es 
http://orcid.org/0000-
0003-4037-2928   

DR. JAVIER 
CABRERA DE LA 
COLINA 

C.E.U. PRODUCCIÓN 
VEGETAL 

SAN ISIDRO 
LABRADOR Javier.Cabrera@uclm.es 

http://orcid.org/0000-
0002-8507-3043   

JOSÉ RAMÓN 
CABALLERO DE LA 
CALLE 

C.E.U. PRODUCCIÓN 
ANIMAL 

SAN ISIDRO 
LABRADOR  JoseRamon.Caballero@uclm.es 

http://orcid.org/0000-
0001-6740-1675   
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